
UCHWAŁA NR XL/386/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/378/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 roku w sprawie 
utworzenia Żłobka Gminnego w Rzgowie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, zm. z 2021 r. poz. 1535) 
oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j Dz. U. z 2021 r. poz. 75; zm. z 2021 r. poz. 952) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/378/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 
25 sierpnia 2021 roku w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Rzgowie oraz nadania mu statutu 
dokonuje się zmiany § 9, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Rodzice dziecka objętego opieką Żłobka mają prawo do: 
1) uzyskiwania na bieżąco informacji na temat rozwoju psychoruchowego ich dziecka; 
2) uzyskiwania informacji na temat planu pracy Żłobka; 
3) uczestniczenia w warsztatach organizowanych przez Żłobek dla rodziców z udziałem 

specjalistów w celu poszerzenia wiedzy z zakresu prawidłowej opieki nad dzieckiem; 
4) uczestniczenia wraz z dzieckiem podczas zajęć otwartych organizowanych w celu 

wypracowania partnerskich relacji i współpracy Żłobka z rodziną; 
5) uczestniczenia w adaptacji dziecka w Żłobku. Zajęcia mają formę spotkań, podczas 

których dziecko wraz z rodzicem bierze udział w aktywnościach tworzących ramy 
codziennego rytmu żłobkowego. 
2. Dopuszcza się możliwość udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku na 

następujących zasadach: 
1) rodzice mają prawo do udziału  w zajęciach, o których mowa w § 9 ust.1 pkt 4 i 5 bez 

konieczności uzyskiwania zgody dyrektora; 
2) udział rodziców w zajęciach adaptacyjnych, opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, 

innych niż wymienione w § 9 ust.1 pkt 4 i 5 jest możliwy po uzyskaniu zgody dyrektora; 
3) dyrektor wyraża zgodę na udział rodziców w zajęciach biorąc pod uwagę bezpieczeństwo 

dzieci oraz ich komfort psychiczny i emocjonalny; 
4) udział  rodziców  w zajęciach  prowadzonych  w Żłobku  nie może  zakłócać  rozkładu  

dnia  w nim obowiązującego.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E55B63FE-B77B-46EA-A575-B8635A8ACA2E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z uwagami organu nadzoru dotyczącymi uchwalonego na poprzedniej sesji statutu 
Żłobka Gminnego w Rzgowie w zakresie braku określenia zasad udziału rodziców w zajęciach 
prowadzonych w żłobku lub klubie dziecięcym proponuje się przeredagowanie zapisów § 9 Statutu 
i wprowadzenie ust. 2 dookreślającego wspomniane zasady. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E55B63FE-B77B-46EA-A575-B8635A8ACA2E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

